COMUNICADO OFICIAL Nº 08
EDITAL Nº 01/2025

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA PROVA PELA COMISSÃO ESPECIAL, BEM COMO DA LISTA FINAL
DOS(AS) CANDIDATOS(AS) HABILITADOS(AS), COM CÓPIA AO MINISTÉRIO PÚBLICO (ITEM 7.15)

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA,

no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Edital nº 01/2025 e o previsto no item 7.15,

torna público o resultado final da prova de conhecimentos específicos do Processo Suplementar de

Escolha para Suplentes do Conselho Tutelar de Alterosa/MG, realizada no dia 05 de setembro de 2025,

após o prazo para interposição e análise dos recursos.

Conforme o Edital, consideram-se habilitados(as) os(as) candidatos(as) que obtiveram nota igual ou superior

a 60%. Assim, a lista final dos(as) candidatos(as) habilitados(as) é a seguinte:

Colocação Candidato(a) Situação

1º Izaura Maria Borges Habilitada

2º Amanda Cândida de Oliveira Habilitada

3º David dos Santos Mello Habilitado

Dessa forma, ficam habilitados(as) para as próximas etapas do processo os(as) candidatos(as) acima

relacionados.

Alterosa/MG, 18 de setembro de 2025.

Saulo Emídio da Silva Gomes

Presidente do CMDCA de Alterosa